CÔNG TY CỔ PHẦN

VẬN TẢI VÀ THUÊ TÀU

--------------                                       Số: 0101/VF-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------------------------------
Hà Nội, ngày 22 tháng 01 năm 2013

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ
CÔNG TY CP VẬN TẢI VÀ THUÊ TÀU
(Năm 2012)

-------
	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

·  Sở Giao dịch Chứng khoán

- Tên công ty đại chúng: Công ty CP Vận tải và Thuê tàu – Vietfracht

- Mã chứng khoán:                               VFR

   - Địa chỉ trụ sở chính: 74 Nguyễn Du – Hà Nội;

Điện thoại:  04-38 228915
Fax: 04-38228916

Email:          dung_dang_viet@vietfracht.com.vn

- Vốn điều lệ: 150 tỷ đồng
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị 6 tháng cuối năm 2012
1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ

(%)
	Lý do không

tham dự

	1
	Ông Trần Văn Quý
	 CT HĐQT
	2
	100

	2
	Ông Ngô Xuân Hồng
	 UV HĐQT
	2
	100

	3
	Ô. Nguyễn Trọng Hiền
	UV HĐQT
	2
	100

	4
	Ông Ngô Minh Thuấn
	 UV HĐQT
	2
	100

	5
	Ô. Nguyễn Quang Thoại
	 UV HĐQT
	2
	100

2.  Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Tổng Giám đốc:

Có sự phối hợp thường xuyên và hiệu quả giữa Chủ tịch HĐQT với các thành viên HĐQT; giữa HĐQT với Ban Giám đốc trong công tác quản lý điều hành SXKD của Công ty. Chủ tịch HĐQT (Thành viên chuyên trách) đã thường xuyên theo dõi, giám sát các hoạt động của Công ty và hoạt động của Tổng Giám đốc trong việc thực hiện chức trách nhiệm vụ của mình, nên đã đáp ứng kịp thời các yêu cầu SXKD và quản trị Công ty.

     3.  Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:

HĐQT Công ty không có các tiểu ban riêng, mà chỉ có Thư  ký HĐQT giúp việc, và sử dụng chung bộ máy sẵn có của Ban Điều hành.

II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị (trong năm 2012)
	STT
	Số Nghị quyết/

Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	NQ 101/2012/VF-HĐQT
	06/01/2012
	+ QĐ giải thể Chi nhánh Vietfracht Cần Thơ;

+ Phê duyệt chi phí tiền lương Cty năm 2011;

+ Bổ nhiệm lại ông Nguyễn Thanh Thuỷ giữ chức Kế toán trưởng có thời hạn.

	2
	QĐ 201/QĐ-VF-HĐQT
	06/01/2012
	QĐ giải thể Chi nhánh Vietfracht Cần Thơ do kinh doanh không có hiệu quả.

	3
	QĐ 202/QĐ-VF-HĐQT
	12/01/2012
	QĐ ban hành “Quy chế Tổ chức và hoạt động của HĐQT Công ty - sửa đổi lần thứ nhất”.

	4
	NQ 102/2012/VF-HĐQT
	29/3/2012
	- Thông qua Kế hoạch đầu tư giai đoạn 2011 – 2015;

- Thông qua Kế hoạch tiền lương năm 2012;

- Thống nhất cử một số cán bộ làm đại diện phần vốn góp của Công ty tại Vietfracht Đà Nẵng và tại Công ty TNHH Heung-A Shipping Vietnam.

- Thông qua các vấn đề sau để trình ĐHĐCĐ thường niên 2012:

+ Báo cáo kết quả SXKD năm 2011; Phương hướng hoạt động và SXKD năm 2012.

+ Phương án tạm dừng phân phối lợi nhuận;

+ Quỹ thù lao HĐQT/BKS năm 2011 và 2012;

+ Phương án lựa chọn đơn vị kiểm toán 2012

	5
	QĐ 209/QĐ-VF-HĐQT
	04/4/2012
	Triệu tập ĐHĐCĐ thường niên 2012 Công ty Vietfracht vào ngày 26/4/2012.

	6
	NQ 103/2012/VF-HĐQT
	31/5/2012
	+ Mở rộng tái cơ cấu đội tàu Cty: Thống nhất bán 03 tàu: Vietfracht 01, VFGlory và Vietfracht 02.
+ Thống nhất Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành Dự án mua tàu Oriental Princess (tức Blue Lotus) theo Tờ trình của TGĐ.
+ Nhất trí lựa chọn đơn vị kiểm toán BCTC năm 2012 là Cty Hợp danh Kiểm toán Việt Nam.
+ Thống nhất tiến hành Dự án xây dựng kho bãi của Vietfracht Đà Nẵng tại KCN Hoà Cầm và tăng vốn Điều lệ Vietfracht ĐN từ 8 lên 15 tỷ đ bằng phát hành thêm cổ phần.

+ Thông qua Báo cáo của HĐQT Vietfracht Hưng Yên sẽ trình ĐHĐCĐ Vietfracht Hưng Yên.

	7
	QĐ 210/2012/QĐ-VF-HĐQT
	31/5/2012
	Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành Dự án mua tàu Oriental Princess (tức Blue Lotus)

	8
	NQ 104/2012/VF-HĐQT
	24/8/2012
	+ Phê duyệt phương án bán  tàu Vietfracht 01 (người mua: Princess Ocean Co., Ltd., Thái Lan; Gía bán: 1,8 triệu USD).
+ Giao TGĐ ký kết hợp đồng và thực hiện các thủ tục khác để bán tàu này.

	9
	NQ 105/2012/VF-HĐQT
	24/8/2012
	+ Thông qua BCKQ SXKD 6 tháng ĐN 2012; Kế hoạch hoạt động 6 tháng CN 2012 của Cty.

+ Giao BĐH tiếp tục hoàn thiện dự thảo “Quy chế QL tài chính, QL vốn đầu tư vào DN khác” trình HĐQT xem xét thông qua trong thời gian tới.

	10
	NQ 106/2012/VF-HĐQT
	26/10/2012
	+ Thông qua Báo cao kết quả SXKD 9 tháng đầu năm 2012, những nhiệm vụ chính cần triển khai trong 3 tháng cuối năm.

+ Thống nhất về cơ bản nội dung dự thảo Quy chế Quản lý tài chính và Quản lý vốn đầu tư vào doanh nghiệp khác” của Công ty, giao Ban Điều hành hoàn chỉnh, trình Chủ tịch HĐQT ký, phê duyệt để ban hành.

	11
	QĐ 211/VF-HĐQT
	24/12/2012
	Phê duyệt và ban hành Quy chế Quản lý tài chính và Quản lý vốn đầu tư vào doanh nghiệp khác của Công ty CP Vận tải và thuê tàu – Vietfracht.

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán: 6 th. cuối 2012 không có thay đổi nào.

	STT
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm không còn là người có liên quan
	Lý do

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan:

(Xem Phụ lục kèm theo)

2. Giao dịch cổ phiếu: Không có giao dịch nào trong 6 tháng cuối năm 2012.

	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

V.  Các vấn đề cần lưu ý khác

	Nơi nhận:

- Như trên

- HĐQT
- BKS
- Lưu: BTK, VT
	CHỦ TỊCH HĐQT
ĐÃ KÝ
Trần Văn Quý